CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N°  I-16. /2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Guanhães, Evandro
Lott Moreira, o Vereador que a esta subscreve, nos termos
regimentais vigentes;

Indica ao senhor Prefeito que seja providenciada a poda das árvores
localizadas no canteiro central da Avenida Governador Milton Campos,
próximo a passarela de pedestres localizada em frente ao Supermercado
Sul América.

Justificativa:

Esta se faz tendo em vista que caminhões de grande porte ao trafegar pelo
local chegam a encostar a carroceria nos galhos das árvores, oferecendo
perigo tanto aos pedestres quanto aos demais motoristas que trafegam pelo
local.

ra o Ferreira
Vereador

Sala das Sessões, 06 de março de 2017.

Rua Doutor Odilon Behrens, n°. 193, Centro - Guanhães/MG CEP: 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870

Ofício n.° 55/2017/SG
Assunto: Informação faz
Data: 22 de março de 2017.

Senhor Vereador

Venho, pelo presente, informar-lhe que sua indicação de número
46/2017 foi encaminhada a Secretaria de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Econômico, para analise.

Certo de sua compreensão antecipo agradecimentos.

Atenciosamente,

o

•-7 o
Ger o José Pereira 4fe,

Prefeito Municipal *) e-0. o

Ilmo. Senhor: Geraldo Ferreira
DD. Vereador Municipal
Guanhães - MG